
 

 

Afdeling Bestuursondersteuning & Communicatie van de gemeente Boxmeer 

 

 

Submandaat-, submachtigings- en subvolmachtbesluit 2015 

 

 

Het hoofd van de afdeling Bestuursondersteuning en Communicatie van de gemeente 

Boxmeer, mevrouw J.L.M. Craenmehr-Hesen, 

 

Gelet op de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling Boxmeer 2014 en het daarbij 

behorende mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2015  zoals vastgesteld 

bij besluit van burgemeester en van het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 

december 2014; 

 

Gelet op de in het hierboven genoemde register opgenomen mogelijkheid tot het 

overdragen van bevoegdheden door het afdelingshoofd aan (ondergeschikte) 

medewerk(st)ers van de gemeente dan wel aan derde(n);  

 

Overwegende dat het doelmatig en doeltreffend is dat het hoofd van de afdeling 

Bestuursondersteuning en Communicatie gebruik maakt van het ondermandaat 

(-machtiging, -volmacht) bij de uitoefening van de aan haar overgedragen 

bevoegdheden; 

 

 

    B E S L U I T : 

 

Artikel 1 Intrekking 

Het subbesluit d.d. 19 december 2013 wordt ingetrokken.  

 

Artikel 2 Ondermandaat, -machtiging- en –volmacht 

Met inachtneming van het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling- 

en  

-register Boxmeer 2014. 

 

1. De jurist kwaliteitszorg & handhaving / jurist handhaving en de juridisch 

administratief medewerker zijn gemachtigd tot: 

 het treffen van alle noodzakelijke voorbereidingen en de daarbij behorende 

correspondentie voorafgaande het nemen van de besluiten tot een 

bestuurssanctie ingevolge de Algemene wet bestuursrecht. 

 

2. De jurist kwaliteitszorg & handhaving / jurist handhaving en de juridisch 

administratief medewerker hebben mandaat tot: 

 het afwijzen van een verzoek tot handhaving (waaronder de afwijzing van een 

verzoek tot intrekking van een besluit (omgevingsvergunning), last onder 

bestuursdwang dan wel last onder dwangsom); 

 intrekking van een (omgevings-)vergunning, onder de in het mandaat-, 

machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden. 

 

3. De jurist kwaliteitszorg & handhaving / jurist handhaving hebben mandaat met 

betrekking tot  

 het bieden van een nieuwe begunstigingstermijn. 

 een machtiging tot binnentreden zonder toestemming van de bewoner onder de in 

het mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde 

voorwaarden. 

 

4. De medewerk(st)er Openbare Orde & Veiligheid heeft het mandaat dan wel de 

machtiging tot: 



 

 

 het nemen van beslissingen en het verrichten van handelingen inzake financiering 

begrafenis en verhaal op de nalatenschap. 

 

Artikel 3 Ondertekening, vervanging, algemene regels, bijzondere situaties,  

ondertekeningswijze bij mandaat 

De ondergemandateerde houdt zich aan het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en 

volmachtregeling Boxmeer 2014. 

 

Artikel 4 Bekendmaking en inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt op 1 januari 2015 in werking. 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het “Boxmeers weekblad”, op de 

gemeentelijke website en op de overheidssite. 

 

 

 

Voor akkoord 

 

 

Datum, 9 december 2014 

 

 

 

 

Ondertekening afdelingshoofd   ………………………………………. 

Bestuursondersteuning & Communicatie 

 

 

 


